Tibi clementer iniungendum duximus, ut hoc tempore a violento illo Cracoviam intercipiendi vel serenissimam infantem quo minus istuc vel alio pro suo libito iter faciat impediendi (neque enim dubium est serenitatem eius tale factum summae iniuriae loco habituram esse adeoque, cum alias non omnino nulla serenitatem suam a Transsilvani coniugio dimovendi spes sit, eo ipso prorsus abalienatum iri) proposito supersedeas neque nostro nomine quidquam vel contra civitatem Cracoviensem vel serenissimam infantem seu quemcumque alium sine nostra ulteriori iussione moliaris,

2 ianuarii post mensis del. | Decembris suprascr.

3-4 tum ... impedienda in marg.

9-10 Transsilvano ... queat in marg.

11-13 ipsumque ... dedimus in marg.

16-17 adeoque plus in marg.

17 impedimenti inde accedat post plus del.

18 Tibi ... hoc in marg.

23 nostro nomine suprascr.

¹ La lettre manque.

² Anne Jagellon.

³ Le mariage d'Anne Jagellon et d'Etienne Báthory, élu roi de Pologne, prince de Transylvanie.

⁴ L'assemblée de Jędrzejów est convoquée pour le 18 janvier 1576, à l'issue de la décision prise le 15 décembre 1575 par les électeurs d'Anne Jagellon et d'Etienne Báthory (voir p. IV, n° 706, n. 4 et SZÁDECZKY, pp. 336-337; DUBAS-URWANOWICZ, p. 199).

⁵ Maximilien II à Etienne Báthory, Vienne, 22 décembre 1575 (*Akta poselskie*, pp. 301-310; *Báthory István*, t. 1, n° 437, p. 385).

25 quin immo eas rationes ineas, ut aliis opportunis mediis et nostri studiosos confirmes, et illos qui adversae partis sunt ad sanio rem mentem reducas. In quo benignam voluntatem nostram facturus es.

Attamen equites qui iam conscripti sunt retineri poterunt, donec quis rei huius exitus futurus sit perspicere queat. Quemadmodum etiam si forte his, qui nostrarum partium
30 sunt, aliquid quod ad rem tanto facilius ex sententia conficiendam opportunum fore iudicent, sive proprio sive autem nostro nomine temptare libeat, illud haud impediendum, sed nec sine nostro scitu ac expresso ordine abs te promovendum erit. Ad alia litterarum tuarum capita per proximum veredarium respondebimus. Interim vero earum litterarum, quas Cracoviensis⁶, Lublinensis⁷ et Belzensis palatini⁸ una cum mareschalco nobilitatis Poloniae⁹ ad nos dederunt¹⁰ nosque iisdem rescripsimus, exempla his
35 annexa mittimus.¹¹

De his quae istic aguntur quam creberrime abs te certiores fieri cupientes, cui quod reliquum est, caesarea et regia nostra gratia benigne propensi sumus.

Datum Viennae, die prima Ianuarii 1576.

26-32 voluntatem ... erit in marg.